Администрация
Барабо-Юдинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015. г                            с. Барабо-Юдино                                                       №24

О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 года № 28 ФЗ «О гражданской обороне», в редакции Федерального Закона от 25.11.2009 г и в целях обеспечения подготовки нештатных аварийно-спасательных формирований и обучения населения МО Барабо-Юдинского сельсовета способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о подготовке нештатных аварийно-спасательных формирований и обучения населения МО Барабо-Юдинского сельсовета к действиям от опасностей, возникающих при военных действиях или вследствие этих действий.
2. Организовать подготовку населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий, согласно Положению, утвержденному настоящим Постановлением.
3. Специалисту по ГО и ЧС осуществлять организацию и методическое руководство подготовкой населения, нештатных аварийно-спасательных формирований в вопросах защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий ли в следствии этих действий.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

         Глава
Барабо-Юдинского
       сельсовета:                                                                                              Н.Т.Цыкало